
Challenge 

～Final
ファイナル

 stage
ス テ ー ジ

～ 

宇都宮市立晃陽中学校 令和 6 年 4 月 12 日(金) 

第 3 学年だより４月号  

 

新たな年度がスタートしました。9 日に入学式が行なわれましたが、最高学年となり、優しく、笑顔で

新入生を迎える姿にたのもしさを感じました。中学校生活ファイナルステージ。一人一人がこれまで付け

てきた力を存分に発揮し、学校行事や生徒会活動を盛り上げていくこと、また、それぞれの進路目標に向

かい、互いに刺激し、励まし合いながら粘り強く頑張っていくことを願っています。思い出に残る最高の

中学校生活最後の 1 年となるよう、改めて気を引き締め 3 学年職員、そして晃陽中職員一同、指導や支

援に力を尽くして参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【修学旅行に向けて】 

 6 月 12 日（水）から出かけます修学旅行に向け、具体的な準備を始めます。つきまして 5 月 9 日（木）

に実施いたします 3 学年保護者会におきまして、修学旅行説明会を行ないます。ご多忙の折と存じます

が、ご来校くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4 月の主な予定】 

 

 

 

第 3 学年担当職員の紹介 

主任 田代 智章（たしろ  ちあき） 国語  

１組担任 八木澤大貴（やぎさわ ひろき） 理科 

２組担任 倉沢 美穂（くらさわ  みほ） 英語  

特支担任 折田 順子（おりた じゅんこ）  社会 

 副担任 小二田佳与（こにた かよ）音楽・家庭 

以上のスタッフで 3 学年を運営いたします。 

よろしくお願いいたします。 

 

学年目標 

・最高学年としての自覚をもち、これまで培ってきた一人一人の考える力、行動する力を発揮し、協力

して学校行事や生徒会活動に全力で取り組む学年 

・進路目標に向かい、互いに刺激し合い、励まし合って努力していく学年 「受験は団体戦」 

～ 中学校生活 Ｆｉｎａｌ Ｓｔａｇｅ への挑戦！ ～ 

 

１5 日（月）B６                 ２２日（月）B６ 教育相談① 

１6 日（火）全国学力・学習状況調査質問紙 3 年   ２３日（火）B６ 耳鼻科検診 教育相談② 

眼科検診                ２４日（水）学年朝会 一斉下校 

１７日（水）B5 生徒朝会             ２５日（木）B6 教育相談③ 

     授業参観、PTA 総会、学級懇談会     ２６日（金）B6 教育相談④ 

１８日（木）全国学力・学習状況調査３年      ３０日（火）B6 教育相談⑤ 

１９日（金）補助教材販売 7:30～ 内科検診   ５月 １日（水）月 12345              

         

【お知らせ】 

〇教育相談の実施について 

 4 月 22 日、23 日、25 日、26 日、30 日 

の放課後、各教室で新担任と生徒との年度最初

の教育相談を行ないます。 

〇授業参観、PTA 総会、学級懇談会について 

 17 日（水）に実施いたします。5 校時に各教

室で授業参観、授業終了後体育館で PTA 総会、

その後各教室にて学級懇談会となります。 



Challenge 

～Final
ファイナル

 stage
ス テ ー ジ

～ 

宇都宮市立晃陽中学校 令和 6 年 4 月 12 日(金) 

第 3 学年だより４月号  

 

新たな年度がスタートしました。9 日に入学式が行なわれましたが、最高学年となり、優しく、笑顔で

新入生を迎える姿にたのもしさを感じました。中学校生活ファイナルステージ。一人一人がこれまで付け

てきた力を存分に発揮し、学校行事や生徒会活動を盛り上げていくこと、また、それぞれの進路目標に向

かい、互いに刺激し、励まし合いながら粘り強く頑張っていくことを願っています。思い出に残る最高の

中学校生活最後の 1 年となるよう、改めて気を引き締め 3 学年職員、そして晃陽中職員一同、指導や支

援に力を尽くして参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【修学旅行に向けて】 

 6 月 12 日（水）から出かけます修学旅行に向け、具体的な準備を始めます。つきまして 5 月 9 日（木）

に実施いたします 3 学年保護者会におきまして、修学旅行説明会を行ないます。ご多忙の折と存じます

が、ご来校くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4 月の主な予定】 

 

 

 

第 3 学年担当職員の紹介 

主任 田代 智章（たしろ  ちあき） 国語  

１組担任 八木澤大貴（やぎさわ ひろき） 理科 

２組担任 倉沢 美穂（くらさわ  みほ） 英語  

特支担任 折田 順子（おりた じゅんこ）  社会 

 副担任 小二田佳与（こにた かよ）音楽・家庭 

以上のスタッフで 3 学年を運営いたします。 

よろしくお願いいたします。 

 

学年目標 

・最高学年としての自覚をもち、これまで培ってきた一人一人の考える力、行動する力を発揮し、協力

して学校行事や生徒会活動に全力で取り組む学年 

・進路目標に向かい、互いに刺激し合い、励まし合って努力していく学年 「受験は団体戦」 

～ 中学校生活 Ｆｉｎａｌ Ｓｔａｇｅ への挑戦！ ～ 

 

１5 日（月）B６                 ２２日（月）B６ 教育相談① 

１6 日（火）全国学力・学習状況調査質問紙 3 年   ２３日（火）B６ 耳鼻科検診 教育相談② 

眼科検診                ２４日（水）学年朝会 一斉下校 

１７日（水）B5 生徒朝会             ２５日（木）B6 教育相談③ 

     授業参観、PTA 総会、学級懇談会     ２６日（金）B6 教育相談④ 

１８日（木）全国学力・学習状況調査３年      ３０日（火）B6 教育相談⑤ 

１９日（金）補助教材販売 7:30～ 内科検診   ５月 １日（水）月 12345              

         

【お知らせ】 

〇教育相談の実施について 

 4 月 22 日、23 日、25 日、26 日、30 日 

の放課後、各教室で新担任と生徒との年度最初

の教育相談を行ないます。 

〇授業参観、PTA 総会、学級懇談会について 

 17 日（水）に実施いたします。5 校時に各教

室で授業参観、授業終了後体育館で PTA 総会、

その後各教室にて学級懇談会となります。 


